
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA I - AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – RISORSE UMANE

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Serena SAPONARO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1696 del 17/07/2024

Oggetto: Avviso pubblico esplorativo per l’assunzione a tempo determinato ex art. 90, d. lgs. n. 

267/2000 e ss.mm. e ii. di n. Istruttore addetto alla comunicazione inquadrato nell’Area Istruttori 

(ex categoria c1) a tempo parziale n. 18 ore settimanali. Integrazione e rettifica avviso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
- L’attuale struttura organizzativa del Comune di Mesagne;
- Il Decreto sindacale n.1 del 02.02.2023 di nomina del sottoscritto funzionario a 

Responsabile dell’Area I – Affari Generali – Segreteria - Risorse Umane;

PREMESSO  CHE con  determinazione  n.  1596  del  08/07/2024  veniva  approvato 
Avviso pubblico esplorativo per l’assunzione a tempo determinato ex art. 90, d. lgs. n. 
267/2000  e  ss.mm.  e  ii.  di  n.  Istruttore  addetto  alla  comunicazione  inquadrato 
nell’Area Istruttori (ex categoria c1) a tempo parziale n. 18 ore settimanali.

RILEVATO che l’avviso, con l’indicazione dei requisiti da possedere, è stato pubblicato 
sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Mesagne  nella  Sezione  Amministrazione 
Trasparente  –  Bandi  di  Concorso,  all’indirizzo 
https://trasparenza.parsec326.it/en/web/mesagne/bandi-di-concorso,  sull’Albo 
pretorio comunale e sul portale https://www.inpa.gov.it/.

DATO ATTO che l’art.9 comma 2 della Legge n.150 del 7 giugno 2000 prevede che: 
“Gli uffici stampa sono costituiti da personale iscritto all’albo nazionale dei giornalisti”.

RILEVATO, alla luce della disposizione innanzi richiamata, che si rende necessario 
procedere  alla  rettifica  ed  integrazione  dell’avviso  pubblico  esplorativo  pubblicato, 
prevedendo tra i requisiti specifici, anche il seguente requisito: 

- Iscrizione all’albo dei giornalisti.

EVIDENZIATO che  alla  luce  della  modifica  innanzi  detta  si  rende  necessaria  una 
chiusura della procedura cod. n.BNM357-072024 già pubblicata in data 09.07.2024 

https://trasparenza.parsec326.it/en/web/mesagne/bandi-di-concorso
https://www.inpa.gov.it/


sul  portale  INPA ed una nuova pubblicazione della  stessa con l’ulteriore  regola di 
ammissione in merito al requisito dell’iscrizione all’albo dei giornalisti.

RILEVATO, pertanto, che alla luce della conclusione della precedente pubblicazione 
cod.  n.BNM357-072024  i  candidati  dovranno  ripresentare  la  manifestazione  di 
interesse ex novo sulla nuova pubblicazione della procedura.

RITENUTO di differire il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse al 
25.07.2024 alle ore 12.00 in ragione della modifica apportata;

Visti:
- il D.lgs. n. 165/2001;

- il D.lgs.n. 267/2000 e s.m.i.;

- i CCNL comparto Regioni Autonomie locali vigenti, in particolare l'allegato A al 
CCNL del 31.03.1999;

- il CCNL comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
- il vigente Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 

assunzione;

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL 
267/2000;

DETERMINA

1.  Di  approvare  le  premesse  quali  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
2. Di rettificare ed integrare l’avviso pubblico approvato con Determinazione n. 1596 
del 08/07/2024, pubblicato in data 09.07.2024, prevedendo quale ulteriore requisito 
specifico di partecipazione l’iscrizione all’albo dei giornalisti, come da allegato A) al 
presente atto, da pubblicarsi sul sito web del Comune di Mesagne al seguente 
indirizzo: www.comune.mesagne.br.it nella Sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi di Concorso, sull’Albo Pretorio comunale e mediante pubblicazione sul portale 
PA disponibile al seguente Link https://www.inpa.gov.it/;
3. Di confermare il contenuto dell’Avviso già pubblicato in ogni altra sua parte;

4.  Di  disporre  il  differimento  del  termine  di  presentazione  delle  manifestazioni  di 
interessa dal 18.07.2024 ore 23.59 al 25.07.2024 ore 12.00;

5. Di dare atto che si procederà alla chiusura della procedura cod. n.BNM357-072024 
già pubblicata in data 09.07.2024 sul portale INPA e ad una nuova pubblicazione 
dell’avviso  con  le  nuove  regole  di  ammissione  prevedendo  l’ulteriore  requisito 
dell’iscrizione all’albo dei giornalisti;

6. Di dare atto che, della suddetta modifica, verrà data comunicazione ai candidati che 
hanno  già  presentato  domanda,  i  quali,  pertanto,  dovranno  procedere  alla 
ripresentazione della stessa sulla nuova procedura che verrà pubblicata.

Mesagne, 17/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

https://www.inpa.gov.it/


Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Serena SAPONARO

Mesagne, 17/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

F.TO Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Serena SAPONARO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2829 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 17/07/2024 IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

               Dott.ssa Serena SAPONARO

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.
____________________________________________________________________________



Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario 
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


